Р ОС СИЙСКАЯ
АмурскАя

ФЕДЕРАЦИЯ
оБлАсть

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПО С ТАНОВЛЕНИЕ

ll // ,///, Nр /J//
г. Тьтнда

о внесении изменений в постановление Администрации города Тынды
от |4.0З.20|7 г. Ns 476а <Об утверждении порядка предоставления жилых
помещений гражданам, подлежащим переселению из ветхого жилищного

фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с
высоким ypoBlreM износа (более 70 процентов), расположенного Еа территории

города Тынды (зона БАМ)>

В целях приведеЕия порядка в соответствие с действующим
законодательством Российской Федерации, Администрация города Тьтнды
постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Тындьт от 14,0З.2017
М476а (об утверждении порядка предоставлениlI жилых помещений
грая(данам, подлежащим переселению из ветхого жилищного фонда,признанного Еепригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с
высоким уровнем износа (более 70 процентов), расположенного на территории
города Тьтндьт (зона БАМ)> (в редакции постановления Администрuцй" .ородu
Тынды от 02. 1 1 .2020 лЪ 2107) следующее изменение:

_ подпункт 2.2 пункта 2 <Условия переселения граждан из аварийного и
(или) ветхого жилищного фонда> изложить в следующей редакции:

<<Очередность переселения граждан из жилых помещений
многоквартирных домов, индивидуальных жилых домов, признанных
непригодными для проживания, устанавливается исходя из даты заключения
межведомственной комиссии об оценке соответствиlI помещениlI требованиям,
установленным в Положении о признаЕии помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирЕIого дома
аварийным и подлежащим сЕосу или реконструкции, при наличии заявления
граждан об их переселеЕии.>.

2.Опубликовать настоящее постановление в официаrьном периодическом
печатном издании города Тынды газете <<Авангард> и разместить на
официальном сайте Администрации города Тынды в сети интернет:
gorod.tynda.ru.

З. Настоящее постановление встуIIает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановлеЕиlI возложить на
заместителя главы Администрации города Тындьт по воIIросам
жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и градостроительства
- нач.шьЕика Управления городского хозяйства и благоустройства В.В.
Плюхина.

Мэр города Тындьт М.В. Михайлова